
令和７年１月 28日 

 

中災防ご利用のお客様へ 

 

中央労働災害防止協会（中災防） 

北海道安全衛生サービスセンター 

 

 

研修・セミナーの料金改定について 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、中央労働災害防止協会の事業活動につきまして格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、このたび当センターでは、各種物価の高騰による経費の増加やサービス需要

の変化等を踏まえ、令和７年（2025 年）４月以降に開催される各種研修・セミナー

の一部の参加料金について別添のとおり改定を予定しております。お申し込みの際

は、各種研修・セミナーのページにて最新の料金をご確認の上、お申し込みください

ますようお願いいたします。 

今後、より一層、お客様にご満足いただける事業・サービスの提供に努めてまいり

ますので、何卒事情をご賢察の上、引き続き御愛顧賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

敬具 

  



研修名 
旧 新 

一般料金 会員料金 一般料金 会員料金 

危険予知訓練リーダー養成研修会 24,200円 21,780円 29,700円 26,730円 

危険予知訓練（KYT）研修会 

（1日コース） 
16,500円 14,850円 19,800円 17,820円 

指差し呼称の定着研修会 13,200円 11,880円 16,500円 14,850円 

フルハーネス型墜落制止用器具 

特別教育 
12,100円 10,890円 16,500円 14,850円 

 

 


